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Överenskommelse mellan Knivsta kommun och 
Vassunda - Haga bygdegårdsförening om 
samverkan vid behov av trygghetspunkt 
 
Vid en allvarlig eller längre samhällsstörning kan det finnas behov av att öppna 
trygghetspunkter för att ta emot människor som är i behov av exempelvis 
information, värme, dryck och mat, omhändertagande, övernattning, hygien. En 
trygghetspunkt är en mötesplats dit människor kan vända sig vid större kriser i 
samhället. 

Denna överenskommelse mellan Vassunda - Haga bygdegårdsförening (817601 - 
2659) och Knivsta kommun (212000 - 3013) reglerar samverkan mellan parterna 
vad det gäller att använda Vassunda bygdegård, Vassunda Örby 11 i Knivsta, som 
trygghetspunkt. 

Resurser 
Bygdegårdens ambition är att vara en naturlig mötesplats för boende i Vassunda 
och Haga, och en samlingslokal för alla. I bygdegården finns resurser som kan 
vara av värde då det uppstår behov av en trygghetspunkt: 

• lokaler där max 120 personer kan samlas, i form av en rymlig foaljé, en 
samlingssal och flera mindre rum 

• ett fullt utrustat kök  
• 3 toaletter och 1 dusch 
• parkeringsplats för ett 40-tal bilar 
• bergvärme och egen brunn för dricksvatten 

Vassunda - Haga bygdegårdsförening är en förening med omkring 30 
medlemmar. Vid en aktivering drivs trygghetspunkten i första hand av 
föreningens medlemmar och kompletteras av frivilliga från kommunens frivilliga 
resursgrupp, FRG Knivsta, vid behov. 

Exempel på händelser  
Det kan finnas behov av att aktivera Vassunda bygdegård som trygghetspunkt vid 
händelser som omfattande bränder, attentat, stora olyckor, utsläpp av farliga 
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ämnen, långvarigt elavbrott under sträng kyla, händelser som leder till storskalig 
utrymning i eller utanför kommunen. 

Aktivering  
Kommunen beslutar om förfrågan om aktivering av bygdegården som 
trygghetspunkt. Beslutet ska innehålla en beskrivning av föreningens uppdrag 
och en uppskattning av tidsperiod för behovet. Beslutet ska även innehålla 
förutsättningar som önskemål om tidpunkt för aktivering av trygghetspunkten, 
öppettider och bemanning.  

Förfrågan till föreningen ska komma från kommunens kontaktperson alternativt 
från kommunens tjänsteperson i beredskap.  

Förfrågan ska ställas till utsedd kontaktperson i föreningen. Föreningen ska 
sedan svara så snart det är möjligt om de kan ta sig an uppdraget. 

Kommunens åtaganden 
Knivsta kommun ska inom ramen för den samverkan som beskrivs i denna 
överenskommelse 

• publicera information om kommunens trygghetspunkter, inklusive den 
samverkan som beskrivs i föreliggande överenskommelse, uppdaterad på 
kommunens hemsida  

• ha en utsedd kontaktperson och hålla föreningen informerad om vem 
som är kontaktperson 

• bjuda in föreningen till relevanta utbildningar och övningar 
• ta initiativ till avstämningsmöte med föreningen minst en gång per år 
• föra en kontinuerlig dialog med föreningen om resurser och 

förutsättningar för att bygdegården ska kunna fungera som 
trygghetspunkt  

Föreningens åtaganden 
Föreningen ska inom ramen för den samverkan som beskrivs i denna 
överenskommelse 

• ha en utsedd kontaktperson och hålla kommunens kontaktperson 
informerad om vem som är kontaktperson 

• hålla bygdegården i skick för att den ska kunna fungera som 
trygghetspunkt och informera kommunen om förändringar som kan 
påverka förutsättningarna för att bygdegården ska kunna fungera som 
trygghetspunkt enligt den här överenskommelsen 

• delta i utbildning och övning som kommunen bjuder in till 
• delta i årliga avstämningsmöten som kommunen tar initiativ till 
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• efter särskild överenskommelse med kommunen hålla beredskapslager 
med tex matvaror 

Samverkan under aktivering 
Då Vassunda bygdegård är aktiverad som trygghetspunkt ska det finnas en 
utpekad verksamhetsansvarig för trygghetspunkten. Verksamhetsansvarig ska 
leda arbetet på plats och hålla kontakt med kommunens 
krishanteringsorganisation. Verksamhetsansvarig kan vara en roll som 
schemaläggs och behöver inte vara en och samma person. Bygdegårdsföreningen 
ska hålla kommunen informerad om kontaktuppgifter till aktuell 
verksamhetsansvarig. 

Kommunen ska hålla föreningen informerad om aktuell lägesbild för den 
pågående samhällsstörningen, arbetet i krishanteringsorganisationen och hur 
föreningen når kommunen, exempelvis genom funktionsnummer till ansvarig 
funktion i krishanteringsorganisationen. 

Ersättning 
De som, enligt överenskommelse med kommunen, tjänstgör vid en aktiverad 
trygghetspunkt får en särskild visstidsanställning i Knivsta kommun. Vid 
tjänstgöring utgår en timersättning, som ses över årligen och följer kommunens 
riktlinjer för lönesättning. 

De som tjänstgör vid trygghetspunkten är därmed också genom kommunen 
försäkrade för skador som uppkommer under färd till och från samt under arbete 
i samband med att bygdegården är aktiverad som trygghetspunkt. 

Vassunda - Haga bygdegårdsförening ska ersättas för de direkta kostnader som 
uppkommer för anpassning av lokalerna. Ytterligare kostnader kan tillkomma om 
anpassningen begränsar ordinarie användning. Inför varje anpassning ska båda 
parter godkänna genomförandet och kostnadsfördelningen mellan parterna. 

Fasta installationer på bygdegårdens fastighet ska vara Vassunda - Haga 
bygdegårdsförenings egendom och ska, vid eventuell uppsägning av avtalet, 
borttas på Knivsta kommuns bekostnad eller lämnas kvar utan ersättning till 
Knivsta kommun. Särskild överenskommelse skall träffas vid avtalets 
upphörande. 

Skador 
Vassunda - Haga bygdegårdsförening är skyldig att ha försäkringar som täcker 
skador som kan uppstå i samband med att kommunen aktiverat bygdegården 
som trygghetspunkt. Utökat försäkringsskydd kan vara en tillkommande kostnad. 
Innan avtal för utökat försäkringsskydd tecknas ska parterna vara överens om 
kostnadsfördelning. 
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Den personal som arbetar med trygghetspunkten ska alla vara registrerade som 
anställda i kommunen, genom en särskild visstidsanställning, och är därmed 
försäkrade genom kommunen. 

Uppföljning av överenskommelsen 
Denna överenskommelse ska följas upp årligen i möte mellan kommunen och 
Vassunda - Haga bygdegårdsförening. 

Uppsägning av överenskommelsen 
Denna överenskommelse kan sägas upp av endera parten med tre månaders 
uppsägningstid. Uppsägning ska ske skriftligen. 

 

 

Överenskommelsen är upprättad i två exemplar, vardera parten har tagit varsitt. 

 

 

Knivsta 2025- Knivsta 2025- 
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---------------------------------------------------- 

Matilda Hübinette 
Kommunstyrelsens ordförande 

Sune Eriksson 
Ordförande Vassunda – Haga 
bygdegårdsförening 
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